
Copia 

COMUNE DI LONATE CEPPINO 
Provincia di Varese 

Piazza Diaz n.12 
Pec: comune.lonateceppino@pec.regione.lombardia.it 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 
N. 80 DEL 25/02/2025 

  
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI COOP. BAOBAB PER UTENTE N. 85 per mesi da 
gennaio a marzo 2025 

 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di febbraio del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6/2024 di nomina del Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
VISTO il bilancio pluriennale 2025/2027, approvato in data 19.12.2024 con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 35 esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (PEG 2025-2027) approvato con delibera di Giunta comunale 
n. 1 del 10/01/2025; 
 
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria riguardante l'esercizio 2025; 
 
VISTI: 

 l'art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D. Lgs. 267/2000; 
 l'art. 15 (competenze dei responsabili di area) del vigente Regolamento sull'ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestività dei pagamenti;  
 
RICHIAMATI gli artt. 4, 5 e 7 del D. Lgs. 118/2011; 
 
RICHIAMATO l’allegato 1 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato 
nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 
 
PREMESSO che i servizi sociali hanno l’obbligo di garantire interventi stabiliti dal Tribunale dei 
Minorenni di Milano con proprio atto n. 3941/2024 in merito alla situazione dell’utente n. 85, in 
particolare gli incontri in spazio neutro tra l’utente 85 e i genitori; 
 



PRESO ATTO della comunicazione ricevuta dalla Tutela Minori (ns prot. n. 250/2025) con la quale 
viene riportato il numero di ore necessarie per gli incontri del nucleo famigliare con l’utente n. 85, 
in seguito all’ordinanza provvisoria del Tribunale per i Minorenni di Milano n. 3941/2024 del 
25.09.2024; 
 
CONSIDERATA la richiesta di attivazione voucher presentata dalla famiglia dell’utente n. 85, ns 
protocollo n. 1167/2025 con la quale veniva scelta la cooperativa Baobab per il servizio di spazio 
neutro; 
 
VERIFICATO il costo orario pari a € 28,35 (iva compresa), come previsto dal Piano di Zona di 
Tradate; 
 
DATO ATTO che in base a quanto riportato nel “Regolamento dei Servizi Sociali dei Comuni 
dell’ambito distrettuale di Tradate”, è prevista la compartecipazione della famiglia come previsto 
alla “Tabella 5-Servizio di Spazio Neutro”, punto 1), art. 50, titolo X; 
 
RITENUTO che la quota di compartecipazione spettante al Comune di Lonate Ceppino in merito al 
servizio di spazio neutro per l’utente n. 85 per i mesi da gennaio a marzo dell’anno 2025 è pari ad 
€ 1.019,37 IVA inclusa; 
 
DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il 
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo 3380.09 del Bilancio Pluriennale 2025/2027; 
  
VISTO l'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
DATO ATTO che è stato formalmente richiesto al Responsabile del Servizio Finanziario il visto di 
regolarità contabile attestante altresì la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153, comma 5) e 147 
bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
  

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare, per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente trascritti, 
la somma di € 1.019,37 IVA inclusa per il servizio offerto per i mesi da gennaio a marzo 
dell’anno 2025 e di imputarla sul cap. 3380.09 Piano dei conti U.1.03.02.11.002 del Bilancio 
pluriennale 2025/2027 nei confronti della Cooperativa Baobab – via Zara n. 12 – Tradate - 
partita iva 02840030122; 

2. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle 
Determinazioni del Settore Affari Generali; 

3. di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico-Finanziario per l'apposizione 
dei pareri di competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell'Ente. 

 
        Il Responsabile del Servizio 

          
F.to:F.to: PIVANTI DOTT.SSA 

ROBERTA  
Documento firmato digitalmente ex Dlgs 82/2005 e.s.m.i. 


